ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан,

организаций о включении их в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды муниципального образования

Горноуральский городской округ на 2018-2024 годы» и по обеспечению
реализации мероприятий по формированию современной городской среды

06 ноября 2019 года

г. Нижний Тагил

О & .Ш О 'О  №  11_________

Заместитель председателя:
Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства администрации
Горноуральского городского округа - А.А. Тимофеев

Секретарь:
Старший инспектор отдела
жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства администрации
Горноуральского городского округа - Ю.В. Бондарев

Присутствовали:
А.А. Фадеев, В.В. Семячкова, Т.С. Катриш, А.А. Бызов

Об утверждении плана проведения общественных обсуждений по выбору
общественных территорий для рейтингового голосования в рамках проекта
«Формирование комфортной городской среды» в Горноуральском городском
округе

(А.А. Тимофеев)

1. Принять к сведению информацию начальника отдела жилищно­
коммунального хозяйства и благоустройства «Об утверждении плана
проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий
для рейтингового голосования в рамках проекта «Формирование комфортной
городской среды» в Горноуральском городском округе».

2. Членам комиссии утвердить план проведения общественных
обсуждений по выбору общественных территорий для рейтингового
голосования в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» в
Горноуральском городском округе» (прилагается).

Срок -  06 ноября 2019 года.

3. Ю.В. Бондареву представить протокол
организационной работы для опубликования на
Горноуральского городского округа.

Срок -  06 ноября 20.19 года.

Заместитель председателя

Секретарь

комиссии в отдел
официальном сайте

А.А. Тимофеев

Ю.В. Бондарев

Приложение
к протоколу от 06- Н.2&/9 № 12

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя комиссии
по рассмотрению и оценке предложений
граждан, организаций о включении их
в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
муниципального образования
Горноуральский городской округ
на 2018-2024 годы» и по обеспечению
реализации мероприятий по формированию
современной городской среды,
Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства администрации
Горноуральского городского округа

______А.А. Тимофеев

» /с о ^ /о с  2019 г.

ПЛАН
проведения общественных обсуждений по выбору общественных

территорий для рейтингового голосования в рамках проекта
«Формирование комфортной городской среды»

в Горноуральском городском округе

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные

исполнители

1.

Организация пунктов приема
предложений по включению

общественных территорий в «Перечень
общественных территорий,
отобранных для проведения
рейтингового голосования»

До
01.11.2019

Главы территориальных
администраций

2.

Выемка предложений и направление их
в отдел жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства
администрации ГГО для формирования

списка общественных территорий,
выносимых на рейтинговое

голосование

Еженедельно,
до 12.12.2019

Главы территориальных
администраций

3.

Обработка предложений граждан для
включения в список общественных

территорий, выносимых на
рейтинговое голосование

До
13.12.2019

Отдел жилищно­
коммунального хозяйства и

благоустройства
администрации ГГО

4.

Формирование перечня общественных
территорий, отобранных для

проведения рейтингового голосования
по общественным территориям, и их

утверждение

13.12.2019

Общественная
муниципальная комиссия,

отдел жилищно­
коммунального хозяйства и

благоустройства
администрации ГГО, отдел

архитектуры,
градостроительства и

землепользования
администрации ГГО

5.

Публикация на официальном сайте
Горноуральского городского округа и в

газете «Пригородная газета» перечня
общественных территорий,

отобранных для рейтингового
голосования

До
18.12.2019

Отдел организационной
работы администрации

ГГО, ГАУП СО «Редакция
Газеты «Пригородная

газета»

6.

Подготовка дизайн-проектов
благоустройства общественных

территорий,отобранных для
рейтингового голосования

До
22.01.2020

Отдел жилищно­
коммунального хозяйства и

благоустройства
администрации ГГО

7.

Опу бликование в СМИ дизайн-
проектов благоустройства территорий,

отобранных для рейтингового
голосования

23.01.2020

Отдел организационной
работы администрации

ГГО,
ГАУП СО «Редакция
Газеты «Пригородная

газета»

8. Проведение рейтингового голосования 30.01.2020

Отдел организационной
работы администрации

ГГО,
Главы территориальных

администраций

9.

Утверждение общественной
муниципальной комиссией итогов

рейтингового голосования и
направление соответствующего

протокола в администрацию ГГО для
учета при утверждении (актуализации)

муниципальной программы
«Формирование современной

городской среды муниципального
образования Горноуральский

городской округ на 2018-2024 годы» с
учетом рейтингового голосования

31.01.2020

Отдел жилищно­
коммунального хозяйства

и благоустройства
администрации ГГО

10.

Официальное опубликование сведений
об итогах рейтингового голосования на
официальном сайте Горноуральского

городского округа и в газете
«Пригородная газета»

До
06.02.2020

Отдел жилищно­
коммунального хозяйства и

благоустройства
администрации ГГО,
ГАУП СО «Редакция
Газеты «Пригородная

газета»

Согласовано:

11редседатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации
Горноуральского городского округа

И.о. начальника отдела архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации Горноуральского городского округа Семячкова

Фадеев

Начальник отдела по социальным вопросам,
физической культуре и спорту администрации
Г орноуральского городского округа

Депутат Думы
Г орноуральского городского округа

Т.С. Катриш

А.А. Бызов